Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva  Itajubá/ MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 046/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018

Referência: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E

INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO, PORTÕES E PERFIL-U PARA CRIAÇÃO
DE BICICLETARIOS - SEMAS, SEMDS E SEMSA.

Edna Maria Lopes Dias, Secretária Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor– Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas altera-
ções posteriores, resolve:

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 046/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº

027/2018, que tem por objeto Registro de preço para Contratação de empresa para confecção e ins-
talação de grades de proteção, portões e perfil-U para criação de bicicletários - SEMAS, SEMDS E
SEMSA.

 A revogação justifica-se em razão de que o presente processo de licitação onde a proximi-
dade de valores pela única empresa participante do certame com a média de preços obtida pelo o
Departamento de Compras. Verificamos a ausência da Certidão Negativa de Débitos Trabalhista,
gerando a inabilitação da empresa.

Itajubá, 18 de junho de 2018.

Edna Maria Lopes Dias
 Secretária Municipal de Planejamento

VISTO PROJU: